facere, quomodo nos abducit a malo, ac non potius ipse palam eo nobis iter pandit? Rursus autem necesse est videre, quanta in Deum inuectus sit calumnia. Ait enim, illum sacrificiorum modos recensuisse.

IULIANVS.

Levit. 16. Cæterum de Auerruncis audi quid dicat: *Et accipiet duos illos bircos ex captis pro peccato, & arietem vnum in holocaustum, & offeret Aaron vitulum qui pro peccato, qui pro se, & exorabit pro se & pro doma sua. Et assumet duos illos bircos, & statuet eos coram Domino apud ostium tabernaculi testimonii. Et imponet Aaron super duos bircos sortes, sortem vnam Domino, & sortem vnam emissario, vt emittat eum in emissionem, inquit, & dimittat eum in desertum. Qui ergo mittitur emissario, in hunc modum dimittitur. Alterum autem bircum, inquit, etiam iugulabit, bircum illum, qui pro peccato populi, coram Domino; & inferet de sanguine eius intra velum, & asperget sanguinem super basim altaris, & exorabit pro sanctis ab immunditiis filiorum Israel, & ab iniustitiis eorum, pro omnibus peccatis eorum.*

CYRILLVS.

Auerruncum igitur, emissarium illum nominat, inuento nouo nomine sacris legibus ignoto, sed forte sibi familiari. Quod quidem mirari mihi subit. Legem enim, quæ in vmbri versatur & anigmatis, in solis vtique hærens clarioribus, obscuri nihil habere putat. Quaquam nemini certe non manifestum est, parabolam & anigma aliud præferre quam quod ipsamet esse credantur. Exempli gratia, (progrediendum enim nobis quoque est per eas res, quæ non mediocri sunt apud illum in admiratione) aiunt fuisse inter idolorum cultores, anigmatum artifices; adeoque in iis fingendis singulari industria & arte præditos, quos vulgo nominabant hieroglyphos. Hi in templis & obeliscis literas incidentes, nostris non vtebantur, sed aliis figuris rerum naturas efformantes abstrusam quandam scientiam sapientioribus ingerebant. Nam quum Deum, siue supremam & omnia exuperantem illam naturam, significare

Αμένα, τῶνα τρόπον ἡμᾶς ἐξέισησι τῶ κακῶ, καὶ ἐχὶ δὴ μᾶλλον αὐτὸς ταῖς εἰς τῶτο σαφῶς ἐφίσησι τρεῖσιν; ὁποῖος δὲ πάλιν αὐτῶ τῆς κῆ Θεῶ συκοφαντίας πεποίηται λόγος, ἰδεῖν ἀναγκαῖον. ἔφη γ, τὰς τῶν θυσιῶν ἀναμετρήσασαι τρόπους.

ΙΟΥΛΙΑΝΟΣ.

Ὑπὲρ δὲ ἀποτροπαίων ἐπάκυσσον πάλιν ὅσα λέγει, καὶ λήψεται δύο τράγους ἐξ αἰγῶν, περὶ ἀμαρτίας, καὶ κριὸν ἓνα εἰς ὀλοκαύτωμα; καὶ προσάξει ὁ Ἀαρὼν τὸν μόχον τὸν περὶ τῆς ἀμαρτίας, τὸν περὶ ἑαυτοῦ, καὶ ἐξιδάσεται περὶ ἑαυτοῦ, καὶ τῶ οἴκῳ αὐτοῦ. καὶ λήψεται δύο τράγους, καὶ στήσει αὐτὰς ἐναντὶ Κυρίου παρὰ τὴν θύραν τῆς σκηνῆς τῶ μαρτυρίου. καὶ ἐπιθήσει Ἀαρὼν ἐπὶ τὰς δύο τράγους κλήρους κλήρον ἓνα τῶ Κυρίῳ, καὶ κλήρον ἓνα τῶ ἀποπομπᾶι, ὡστὲ ἐκπέμψαι αὐτὸν. Φησὶν, ἀποπομπὴν, καὶ ἀφεῖναι αὐτὸν εἰς τὴν ἔρημον. Ὁ μὲν ἔν τῶ ἀποπομπᾶι πεμπόμενος, ἔτως ἐκπέμψεται τὸν δὲ γε ἕτερον τράγον, φησὶ, καὶ σφάξει, τὸν τράγον, τὸν περὶ τῆς ἀμαρτίας τῶ λαῶ ἐναντὶ Κυρίου; καὶ εἰσίοσει τῶ αἷματος αὐτοῦ ἐσώτερον τῶ καλαπετάσματος, καὶ ρανεῖ τὸ αἷμα ἐπὶ τὴν βάσιν τῶ θυσιαστηρίου, καὶ ἐξιδάσεται ἐπὶ τῶν ἁγίων ἀποτόων καθαρσιῶν τῶν ἡῶν Ἰσραὴλ, καὶ ἀποτόων ἀδικημάτων αὐτῶν περὶ πασῶν τῶν ἀμαρτιῶν αὐτῶν.